
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di agosto,

Il Sindaco

PREMESSO che dal 24.08.2016, con una scossa di magnitudo 6.0 è iniziata una forte crisi sismica, alla quale in
data 26.10.2016 sono seguite due potenti repliche di magnitudo 5.4 e 5.6 ed una ulteriore forte scossa di magnitudo
6.5 in data 30.10.2016 interessando in modo considerevole il territorio Comunale provocando numerosi danni e
mettendo in pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati;

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo AEDES per rilevamento danni post sisma sui fabbricati, effettuato
dalla squadra dei tecnici accreditati DI.COMA.C. con n. P1021 in data 19/10/2016 presso l’immobile sito in questo
Comune in Contrada Grazie Fiastra catastalmente individuato al Foglio 19 particella 131 subalterno 3 porz., è stata
emessa ordinanza n. 27 del 03/07/2019 con la quale si dichiarava l’inagibilità temporanea e parziale dell’immobile
riferita alla zona esterna in corrispondenza del pannello d’angolo e del locale centrale termica, subordinata
all’esecuzione dei provvedimenti di pronto intervento;

VISTA la Comunicazione Inizio Lavori Asseverata prot. n. 4863 del 08/07/2019, per l’esecuzione di opere di
pronto intervento per la messa in sicurezza dell’immobile in questione;

VISTA nota prot. 5341 del 27/07/2019 con la quale il Direttore dei Lavori Arch. Bruno Illuminati ha certificato che
le opere provvisionali di cui trattasi, terminate in data 22/07/2019, sono state eseguite a regola d’arte e che
l’immobile può pertanto ritenersi messo in sicurezza;

REPUTATO opportuno procedere alla revoca della predetta ordinanza in quanto risulta ripristinata l’agibilità
dell’immobile;

VISTI gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267

ORDINA

per le motivazioni in premessa esplicitate, la REVOCA della propria precedente Ordinanza n. 27 del
03/07/2019, dando atto che per l’immobile sito in Loro Piceno (MC) in contrada Grazie Fiastra catastalmente
individuato al Foglio 19 mappale 131 subalterno 3 porz. sono state ripristinate le condizioni di agibilità in quanto
risultano eseguite le opere necessarie alla messa in sicurezza, come attestato dalla dichiarazione redatta in data
27/07/2019 dal tecnico Arch. Bruno Illuminati.

DISPONE

Per gli uffici competenti:
Di notificare la presente ordinanza al Signor:
PALETTI ANDREA nato a Corridonia (MC) il 04/06/1974, C.F. PLTNDR74H04D042V, in qualità di legale-
rappresentante della Società SUOLIFICIO ELEFANTE SRL con sede in Loro Piceno (MC) C.F.: 00367720430,
proprietaria dell’immobile suindicato.

Di trasmettere la presente ordinanza a:
Comando Stazione Carabinieri di Loro Piceno, S.O.I. di Macerata, Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco,
Prefettura di Macerata, Polizia Municipale del Comune di Loro Piceno ciascuno per le rispettive competenze;

Oggetto:CRISI SISMICA AGOSTO OTTOBRE 2016. REVOCA ORDINANZA N. 27 DEL
03/07/2019 (F. 19 M. 131).

ORIGINALE

ORDINANZA
N. 41 DEL 02-08-2019



Che il Comando Polizia Municipale è incaricato rispettivamente della notificazione e della vigilanza
sull'esecuzione della presente ordinanza;
Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge;

INDIVIDUA

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Geom. Luchetti Silvano in qualità di Responsabile
del 2̂ e 4̂ Settore Tecnico.
RENDE NOTO Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al T.A.R. entro 60 gg;
Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
 Paoloni Robertino

Ordinanza n.41 del 02-08-2019 COMUNE DI LORO PICENO

Pag. 2


